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Punkt 132: Godkendelse af dagsordenen

00.01.00-A00-78-20

Beslutning

Fraværende: Birte M. Andersen og Kai Høstrup

Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 133: Permanent løsning for tidligere fritidsbrugere på Porskær

20.10.00-A26-1-21

Resume

Med denne sag orienteres Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget om en permanent løsning for fritidsbrugere i
stuehuset ved Porskjær, når huset overgår til brug for dagtilbuddet.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog den 2. september 2020, at stuehuset ved Porskjær ændrer anvendelse til integreret vuggestue og
børnehave, med den bemærkning, at der findes en permanent løsning for fritidsbrugerne i huset, finansieret af bevillingen
Børn og Unge. Byrådet vedtog endvidere, at forslag til permanent løsning for fritidsbrugerne forelægges Kultur-,
Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget og Undervisnings- og Børneudvalget. Porskær Stuehus er med beslutningen
driftsligt flyttet til børn og ungeområdet og anvendes ikke fremover til foreningsaktiviteter.

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalgets har tidligere vedtaget, at der skal arbejdes videre med at finde en
permanent lokaleløsning.

Porskær Stuehus har hidtil været hjemsted for en række forskellige foreninger hovedsageligt bestående af seniorer. Der er
fundet midlertidige løsninger på lokalesituationen:

Galten Bridgeklub, Sct. Georgsgildet, og Fredagscafeen kan afholde deres aktiviteter i lokaler på Gyvelhøjskolen.
Denne aftale gælder minimum skoleåret 2021/2022.
Efterlønsklubben er tilbudt at benytte cafeen i Galtenhallen.
Lobijanemalerne er tilbudt permanent at benytte fælleslokalerne på Skovby Mosegaard.
Galten Dartklub har indtil 1. oktober 2021 fået anvist lokaler på Skovbyskolen.

Som ønsket på Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalgets møde den 3. februar 2021 og med afsæt i til Byrådets
politik for kommunalt byggeri, herunder ”kloge m2”, kan flytning af foreningsaktiviteter fra Porskjær Stuehus også ses i
en større sammenhæng, herunder bygningsvedligehold.

Der har administrativt været afholdt flere møder med foreningerne i området siden august 2020 (jf. forslag til permanent
løsning præsenteret på mødet i februar), idet det har været et klart politisk signal, at den gode løsning forudsætter lokal
opbakning.

Den 29. april 2021 blev der afholdt dialogmøde med:

repræsentanter fra de berørte foreninger
repræsentant fra Centerrådet på Skovby Mosegaard
kontraktholder på Gyvelhøjskolen
kontraktholder på Skovbyskolen
leder af fritidsklubben på Skovby Mosegaard
2 medlemmer af Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget
1 medlem af Folkeoplysningsudvalget
kontraktholder for Idrætsområde Klank
repræsentanter fra Udvikling, Kultur og Erhverv samt fra Kommunale Bygninger.



På mødet redegjorde fritidsbrugerne på Porskær for ønsker og behov til permanente lokaler. På baggrund af denne dialog
har repræsentanterne fra Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget udarbejdet et forslag til permanent lokaleløsning,
hvor cafeen i Galten Hallen omdannes til foreningslokaler, ikke kun for de tidligere brugere af Porskær, men også for
andre foreninger i området.

I forlængelse heraf blev der inviteret til et møde med deltagelse af ikke kun de tidligere brugere af Porskær men også
brugere af Galtenhallen, som med den nye løsning kommer til at dele faciliteter. Løsningen er beskrevet nærmere i den
vedlagte invitation.

Referatet fra mødet er vedlagt. Det fremgår heraf, at der generelt var tilslutning til løsningen.

Forpagteren påpegede, at med den påtænkte ændring af lokaler og den frie adgang til køkkenet, er det ikke muligt fortsat
at forpagte køkkenet.

På den baggrund påtænkes forpagtningsaftalen opsagt inden udgangen af juni-måned med 3 måneders varsel, hvorefter
forandringerne i cafeen kan sættes i værk.

Økonomi

Løsningen indebærer en række mindre udgifter, som afholdes af Børn og Unge (overslag) (jf. beslutning på (fælles)møde
mellem Kultur-, Sundheds- og Beskræftigelsesudvalget og Undervisnings- og Børneudvalget den 19. august 2020 pkt.
114):

Ombygning/omforandring i cafeen, gulv i salgsområdet, ny dør til køkkenet, troldtex i salgsområdet mv: 40.000 kr.
Udstyr til køkkenet: 18.000 kr.
Spots m.v. til dartbaner: 10.000 kr.
Afledte driftsomkostninger til rengøring (ikke køkkenet som brugerne selv holder rent): ca. 1.500 kr/ugen
Fravær af forpagtningsafgif: 18.000 kr.

Desuden er der i processen peget på behov for at forbedre handicapadgang til Gyvelhæjskolen i forbindelse med
bridgesklubbens benyttelse af lokaler der, udgifterne hertil anslås til ca. 47.000 kr.

Dialog og høring

Der har været afholdt møder med såvel tidligere brugere af Porskær som nuværende brugere af Galtenhallen.

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at orienteringen om den skitserede løsning, herunder at forpagtningsaftalen opsiges, tages til efterretning.

Beslutning

Fraværende: Birte M. Andersen og Kai Høstrup

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget vedtog,

at tage orienteringen til efterretning og give sin opbakning til den skitserede løsning, herunder at
forpagtningsaftalen opsiges



at Undervisnigns- og Børneudvalget orienteres om den skitserede løsning.

Bilag

Indbydelse til dialogmøde om lokaleløsning for fritidsbrugere med tilknytning til Porskær Stuehu

Referat af informationsmøde om muligheder for permanente lokaleløsninger for tidligere brugere af Porskær stuehus



Punkt 134: Lukket:

00.01.00-A00-78-20
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